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KULTTUURIYMPÄRISTÖN VAALIMISEN KANNALTA MAAKUNNALLISESTI ARVOKAS ALUE.
Alueella on sekä maisemallisia että kulttuurihistoriallisia arvoja, jotka on kuvattu kaavaselostuksessa. Alue pidetään sen arvot
turvaavassa käytössä. Alueella oleva rakennustaiteellisesti tai kulttuurihistoriallisesti arvokas rakennuskanta säilytetään. Alueel-
le rakennettaessa tai aluetta muulla tavoin muutettaessa on huolehdittava sen erityisten arvojen säilymisestä. Mastot ja muut
maisemassa näkyvät rakennelmat on toteutettava niin, etteivät ne turmele kaunista maisemakuvaa.

NATURA 2000 -VERKOSTOON KUULUVA ALUE.

TULVAUHANALAINEN ALUE.
Alueella maanpinnan korkeus on alle + 2,0 mmpy (N2000) ja alueella tulee varautua kerran 50 vuodessa tapahtuvaan tulvaan.
Alueella sijaitsevilla vanhoilla rakennuspaikoilla tulee rakennuslupaa edellyttävien toimenpiteiden yhteydessä varmistaa, että
rakentamisen edellytykset täyttyvät. Mikäli tämä ei ole kohtuullisilla toimenpiteillä ja maisemaan sopivasti mahdollista, saa
rakennuspaikalle myöntää luvan vain vanhan rakennuskannan korjaamiseen mutta ei uudisrakentamiseen, laajentamiseen tai
niihin verrattaviin toimenpiteisiin.

LENTOLIIKENTEEN ESTEVAPAA VYÖHYKE.
Vyöhykkeellä rakennusten ja rakennelmien suurin sallittu korkeus vaihtelee rakennusten sijaintipaikasta riippuen 59-159 mmpy
(N2000) välillä. Vyöhykkeelle tulevista tavanomaista korkeammista rakennushankkeista on neuvoteltava liikenteen turvallisuus-
virasto Trafi:n kanssa.

LENTOLIIKENTEEN ESTEVAPAA VYÖHYKE.
Vyöhykkeellä rakennusten ja rakennelmien suurin sallittu korkeus on 59 mmpy (N2000). Vyöhykkeelle tulevista tavanomaista
korkeammista rakennushankkeista on neuvoteltava liikenteen turvallisuusvirasto Trafi:n kanssa.

4. PIIRTÄMISTEKNISET MERKINNÄT

YLEISKAAVA-ALUEEN RAJA.

ALUERAJA.

YLEISMÄÄRÄYKSET:

1. Yleiskaava-alueella ei saa rakentaa niin, että vaikeutetaan yleiskaavan toteuttamista. (MRL 43.2 §)

2. Yleiskaava-alue on maankäyttö- ja rakennuslain 16.3 §:n mukaista suunnittelutarvealuetta.

3. Tulvavaaralle alttiiden rakennusosien tulee olla vähintään korkeudella + 2,75 mmpy N2000-korkeusjärjestelmässä. Tarvittaessa
tulee konsultoida Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusta.

4. Uudisrakentaminen edellyttää liittymistä kunnalliseen viemäriverkostoon.

5. Osayleiskaava-alueella saa pitää kotieläimiä, kuten hevosia ja lampaita, mikäli siitä ei aiheudu ympäristöön merkittävää hait-
taa ja rakennuspaikka on riittävän suuri kotieläinten pitämiseksi. Eläimiä pidettäessä tulee huolehtia riittävistä suojaetäisyyk-
sistä naapureihin sekä riittävistä laidun- ja tarha-alueista.

6. Mastot ja muut maisemassa näkyvät rakennelmat tulee sovittaa mahdollisimman hyvin ympäristöönsä erityisesti maisemalli-
sesti arvokkailla alueilla.

KEVYEN LIIKENTEEN REITTI.

UUSI KEVYEN LIIKENTEEN REITTI.
Kevyen liikenteen reitin sijainti tarkentuu yksityiskohtaisemmassa tiesuunnittelussa.

UUSI KEVYEN LIIKENTEEN ALIKULKU.
Alikulun sijainti tarkentuu yksityiskohtaisemmassa tiesuunnittelussa.

OHJEELLINEN ULKOILUREITTI.
Reitit on tarkoitettu pääasiassa virkistykseen ja kuntoiluun. Toteutettavat reitit suunnitellaan erillisillä reittisuunnitelmilla. Reittien
tulee yhdessä virkistysalueiden kanssa muodostaa toimiva verkosto.

3. ALUEIDEN ERITYISOMINAISUUKSIA KUVAAVAT MERKINNÄT

ASUINALUE.
Alue on varattu pääasiassa asuinpientaloille. Alueelle saa sijoittaa pienimuotoista yritystoimintaa, josta ei aiheudu ympäristöön
haittaa. Uuden rakennuspaikan tulee olla kooltaan vähintään 2000 m². Rakennuspaikalle saa rakentaa enintään kaksi asuinra-
kennusta samaan pihapiiriin. Pää- ja sivuasunnon yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 300 k-m², josta sivuasunto enin-
tään 80 k-m². Rakennukset saavat olla enintään kaksikerroksisia. Rakennuspaikalle rakennettavien rakennusten yhteenlaskettu
kerrosala saa olla enintään 500 k-m². Rakennukset tulee sijoittaa mahdollisuuksien mukaan kulkutien viereen yhtenäiseksi pi-
hapiiriksi.

Nykyiset kiinteistöt on mahdollisuuksien mukaan liitettävä kunnalliseen viemäriverkkoon ja uudisrakentaminen edellyttää liitty-
mistä kunnalliseen viemäriverkostoon. Hailuodontien läheisyydessä rakennukset on sijoitettava siten, että ne suojaavat piha-
alueita tieliikenteen melulta. Eläintenpidosta on määrätty yleismääräyksellä.

MAATILOJEN TALOUSKESKUSTEN ALUE.
Alue on varattu maatilojen talouskeskuksille ja maaseutumatkailuyrityksille. Alueelle saa rakentaa maa- ja metsätalouden sekä
matkailuelinkeinon harjoittamiseen tarvittavia rakennuksia ympäristöön sopivasti. Rakennuspaikalle saa rakentaa enintään kaksi
asuinrakennusta ja kaksi asuntoa, joiden kerrosala saa olla yhteensä enintään 400 k-m². Rakennukset saavat olla enintään
kaksikerroksisia. Rakennukset tulee sijoittaa siten, että muodostuu yhtenäinen pihapiiri.

JULKISTEN PALVELUJEN JA HALLINNON ALUE.
Alue on varattu kunnan, valtion tai muiden julkisten yhteisöjen toimintoja varten.

VIRKISTYSALUE.
Alue on varattu yleiseen virkistykseen ja alueella saa rakentaa virkistystä palvelevia rakennuksia.

LOMA-ASUNTOJEN ALUE.
Alue on varattu loma-asunnoille. Alueelle ei saa sijoittaa uusia rakennuspaikkoja, koska alue sijaitsee pääosin tulvauhanalaisel-
la alueella. Alueella sijaitsevilla vanhoilla rakennuspaikoilla tulee rakennuslupaa edellyttävien toimenpiteiden yhteydessä
varmistaa, että rakentamisen edellytykset täyttyvät. Mikäli tämä ei ole kohtuullisilla toimenpiteillä ja maisemaan sopivasti
mahdollista, saa rakennuspaikalle myöntää luvan vain vanhan rakennuskannan korjaamiseen mutta ei uudisrakentamiseen,
laajentamiseen tai niihin verrattaviin toimenpiteisiin.

LUONNONSUOJELUALUE.
Luonnonsuojelulain nojalla perustettu luonnonsuojelualue. Alueella noudatetaan rauhoitussäännöksiä.

YHDYSKUNTATEKNISEN HUOLLON ALUE.
Alue varataan yhdyskuntateknistä huoltoa palveleville laitoksille ja rakennelmille.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE.
Alue varataan maa- ja metsätalouden harjoittamiseen. Alueelle saa rakentaa maa- ja metsätalouteen sekä sitä tukevan yritys-
toiminnan käyttöön tarkoitettuja talousrakennuksia ja rakennelmia. Alueelle saa myös rakentaa viereiseen pihapiiriin liittyviä
eläinsuojia, mikäli niistä ei ole merkittävää haittaa ympäristölle.

MAISEMALLISESTI ARVOKAS MAATALOUSALUE.
Alue on varattu maatalouskäyttöön. Alue on maiseman kannalta merkittävä viljelyalue ja on tarkoitettu pidettäväksi viljelyssä tai
muutoin hyödynnettynä siten, että maisema säilyy avoimena. Alueen arvokkaita näkymiä ei saa sulkea ja alueella maa-
ainestenotto on kielletty. Alueelle saa rakentaa maisemaan sopivasti maa- ja metsätalouteen sekä sitä tukevan yritystoiminnan
käyttöön tarkoitettuja talousrakennuksia ja rakennelmia. Alueelle saa myös rakentaa viereiseen pihapiiriin liittyviä eläinsuojia,
mikäli niistä ei ole merkittävää haittaa ympäristölle.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE, JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN OHJAAMISTARVETTA.
Alue on varattu maa- ja metsätalouskäyttöön ja ulkoiluun. Alueelle saa rakentaa maa- ja metsätalouteen sekä sitä tukevan yri-
tystoiminnan käyttöön tarkoitettuja talousrakennuksia ja rakennelmia. Alueelle saa myös rakentaa viereiseen pihapiiriin liittyviä
eläinsuojia, mikäli niistä ei ole merkittävää haittaa ympäristölle. Alue täydentää virkistys- ja vapaa-ajanverkostoa tai on osa sitä,
mistä johtuen alueen metsää on reittien läheisyydessä käsiteltävä sen erityisluonteen edellyttämällä tavalla (metsälaki 5 b §).

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE, JOLLA ON ERITYISIÄ YMPÄRISTÖARVOJA.
Alue varataan maa- ja metsätalouden harjoittamiseen. Alueelle saa rakentaa maa- ja metsätalouteen ja sitä tukevan yritystoi-
minnan käyttöön tarkoitettuja talousrakennuksia ja rakennelmia. Alueen metsänhoito on suoritettava rantametsien erityisluon-
teen edellyttämällä tavalla Akionlahden Natura-alueen arvojen säilyttämiseksi. Alueen maisemakuvaa merkittävästi muuttava
toimenpide edellyttää maisematyölupaa (MRL 128 §).
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2. KOHDE- JA VIIVAMERKINNÄT

1. ALUEIDEN KÄYTTÖTARKOITUKSET
OSAYLEISKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

VANHA / UUSI RAKENNUSPAIKKA.
Merkintä osoittaa rakennuspaikat tilakohtaisesti. Rakennuspaikalle saa rakentaa alueen käyttötarkoituksen osoittavan maan-
käyttömerkinnän mukaisesti. Rakentaminen tulee sovittaa maisemaan ja muuhun ympäristöön. Rakennuspaikan luonnollista
puustoa tulee säästää. Arvokkaita näkymiä ei saa rakentamisella tai istutuksilla sulkea. Rakennuspaikalla tulee varautua siihen,
että rakennuspaikalle johtavaa tietä on myöhemmin mahdollista jatkaa pihapiirin ohi.

KULTTUURIYMPÄRISTÖN KANNALTA ARVOKAS KOHDE.
Rakennustaiteellisesti ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaita kohteita ja niiden ympäristöä tulee hoitaa ja käyttää siten, että niiden
arvo säilyy. Ulkoasua muuttavia toimenpiteitä tai pihapiirin täydennysrakentamista suunniteltaessa on pyydettävä museoviran-
omaisen lausunto. Arvokkaita rakennuksia ei saa purkaa ilman lupaa. Kohteet on lueteltu kaavaselostuksen liitteessä.

SEUTUTIE.

YHDYSTIE.

MUU TIE.

OHJEELLINEN UUSI TIE.
Tielinjaus tarkentuu yksityiskohtaisemmassa tiesuunnittelussa.
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